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MEDIADATEN / RATE CARD 2016 / SUBJECT AREA NAME

40%
Fachpublikum

30%
Studenten

30%
Leser außerhalb der 
Zunft

Profile / Kurzcharakteristik
Die seit 1953 erscheinenden Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte zählen zu den au&agenstärksten wissenschaftlichen 

Zeitschriften der Bundesrepublik. Hier stellen herausragende Wissenschaftler aus dem In- und Ausland ihre neuesten 

Forschungen zu zentralen Problemen der jüngeren und jüngsten Geschichte Deutschlands und Europas vor. Die Vier-

teljahrshefte für Zeitgeschichte sind eine referierte Zeitschrift, deren Beiträge in der Regel ein dreistu'ges Begutach-

tungsverfahren zur Qualitätssicherung durchlaufen: Nach einer Sichtung und Bewertung der anonymisierten Beiträge 

durch die Redaktion werden externe Gutachten im In- und Ausland eingeholt (Double Blind Peer Review). Dann 

entscheiden Herausgeber und Redaktion nach eingehender Diskussion über die Veröffentlichung.

Publication Frequency / Erscheinungsweise
4 Ausgaben im Jahr

Readership / Leserschaft
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Technical Facts / Technische Daten

Format 160 mm × 240 mm

Printing area /  
Satzspiegel

118 mm × 189 mm

Laguage/Sprache Deutsch

Reach/Reichweite Print Run / Druckauflage: 3000 
Page Impressions (Sept. 2015): 2490

Technical 
requirements/ 
Technische Daten

Delivery of data in PDF format.

Calendar / Terminplan 
Dates can be changed / Terminänderungen vorbehalten

Issues 1/16 2/16 3/16 4/16

Publishing date 31.01. 30.04. 31.07. 30.10.

Advertising deadline 10.12. 11.03. 13.06. 12.09.

Deadline for printing 17.12. 18.03. 20.06. 19.09.

Advertising Prices / All rates quoted are excl. VAT /  
Anzeigenpreise / zzgl. gesetzl. MwSt.

Format (mm width/Höhe ×  
mm high/Breite)

Rates (€) b/w/  
Preis (€) s/w

Rates (€) 4c-process/  
Preis (€) 4c

1/1 118 mm × 189 mm 1300.00 € 1730.00 €

1/2 59 mm × 189 mm oder  
118 mm × 94,5 mm

730.00 € 1130.00 €

Specific Postions/ 
Sonderplatzierung

U2, U3, U4 118 mm × 189 mm 2430.00 €

Supplements / Beilagen 
Prices are subject to change without notice. / Plus VAT.  
Preisänderungen vorbehalten. / zzgl. Mwst.

Supplements (without discount) up to 25 g. weight : 350.00 € 
Beilagen (nicht rabattfähig) bis zu 25 g Gewicht: 350.00 €

Delivery 10 days before publishing / Anlieferung 10 Tage vor Erscheinen
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